DIÁRIO OFICIAL Nº 34.863  111Sexta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria Nº.097/2022, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado
no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela Portaria
nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/150518, de 07/02/2022–
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I -DESIGNAR o servidor WLYELISON BARBOSA CEREJA, matrícula nº
5951197/2, Cargo/Função:Coordenador de Núcleo, como fi scal do Convê-
nio celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Obras Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

026/2022

Prefeitura Municipal de Ananindeua
Manutenção dos Serviços de Reparo de Drenagem,-

Meio fi o, de Bueiros, Caneletas e Confecções de Tampas
e Bueiros, no Município de Ananindeua/PA.

II -DESIGNAR o servidor GILMAR FRANCO MOTA, matrícula nº 54195705/2, Car-
go/Função:Coordenador, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execu-
ção do Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 759923
Portaria Nº.107/2022, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado
no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela Portaria
nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/166134, de 09/02/2022–
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I – DESIGNAR a servidora CRISTINA DE FARIAS GUEDES VIEIRA, matrícula
nº 54197891/4, Cargo/Função: Diretor, como fi scal do Contrato celebrado
entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
– SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

004/2022 Consórcio APPM

Execução de Terraplenagem, Pavimentação e Drena-
gem Pluvial nos Municípios de Anapu, Pacajá e Porto de
Moz/PA, relativos ao saldo remanescente do Contrato

nº 02/2019.

II- DESIGNAR o servidor LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JÚNIOR, matrí-
cula nº 5913247/3, Cargo/Função: Diretor de Planejamento de Obras e
Conformidade, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do
Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 759950
.

ERRATA
.

ERRATA DE Portaria
Portaria Nº. 089/2022, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.857, DE 07/02/2022.
Onde se lê:
DATA: 04/02/2022.
Leia-se:
DATA: 05/02/2022.

Protocolo: 759985
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TAC Nº 27/2019 – CP Nº 02/2019
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
ETEC - Empresa Técnica de Engenharia e Comércio LTDA – CNPJ
05.856.869/0001-56
OBJETO: Execução dos Serviços de Drenagem e Pavimentação Asfáltica de Vias
Urbanas na Região de Integração do Baixo Amazonas – lote 9, neste Estado.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1o, II da Lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 09/02/2022 a 08/08/2022
DATA DA ASSINATURA: 09/02/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 759589

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº. 106/2022, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/162421, de 09/02/2022
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula nº. 5946508/1; Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalizar a obra de execução de serviços Tapa Buraco em CBUQ
(59/2021), no Município de Santa Luzia do Pará/PA.
DESTINO: Santa Luzia do Pará/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 11/02/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 759946
Portaria Nº. 105/2022, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/162543, de 09/02/2022
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Paulo André dos Santos Monteiro, Matrícula nº 57176077/1; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de  Obras Públicas- Engenharia Civil.
OBJETIVO: Vistoria na Obra de Execução do Trapiche Feira do Açaí em
Abaetetuba/PA, para verifi car se a variação da maré terá alguma infl uência
no projeto estrutural e fundação.
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº 5939589/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, ao referido Município.
DESTINO: Abaetetuba/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 17 a 18/02/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 759944
Portaria Nº. 100/2022, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/157922, de 08/02/2022
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Valdir Parry Acatauassu, Matrícula nº. 5946384/1; Cargo/Função:
Secretário Adjunto de Gestão em Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Acompanhar o excelentíssimo Governador na Assinatura dos Con-
vênios de Serviço de Pavimentação asfáltica, no Município de Benevides/PA.
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº. 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, ao referido município.
DESTINO: Benevides/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 09/02/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 759936
Portaria Nº.101/2022, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/154659, de 07/02/2022
– DIFIS/SEDOP;